
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA

DECRETO CONVOCATORIA

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.l.c) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones 
conferidas a esta Alcaldía por el artículo 112 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre.

RESUELVO

Primero. Convocar Sesión de carácter ordinaria a celebrar por la JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL EL PRÓXIMO VIERNES DÍA 03/11/2.017, A LAS 08:30 
HORAS, en primera convocatoria y una hora mas tarde en segunda convocatoria en caso 
de no existir el quorum exigido en la primera, en el Despacho del Sr. Alcalde-Presidente, a 
fin de resolver los puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

L- ACTA
PUNTO N° 1.- APROBACION, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION DEL DIA 27 DE OCTUBRE DE 2.017.

II.- URBANISMO, GRANDES OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, CAMINOS RURALES, DISCIPLINA
URBANÍSTICA Y VIVIENDAS SOCIALES

PUNTO N" 2.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A PRORROGA DE UCENCIA PARA 
ACONDICIOMANIENTO PARA CULTIVO DE LA PARCELA 179 DEL POLIGONO 1: REF. A-00538/2017.

PUNTO N" 3.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DESISTIMIENTO DE LICENCIA DE OBRAS 
PARA REPARACION DE VALLA EN CALLE ESTORNINO N° 47: REF. A-00542/2017.

PUNTO N° 4.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DESISTIMIENTO DE RECONOCIMIENTO DE 
ASIMILACION A FUERA DE ORDENACION DE NAVE SITUADA EN EL PASEO DE LA HISPANIDAD N° 54: 
REF. A-00557/2017.

PUNTO N° 5.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DENEGACION DE LICENCIA DE OBRAS 
PARA REFORMA DE CUBIERTA EN VIVIENDA UNffAMILIAR EN CALLE JUAN DE LA CIERVA N" 12, 
URBANIZACION EL LIMON: REF. N-00021/2017.

PUNTO N° 6.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA EJECUCION DE 
EXTENSION DE LINEA SUBTERRANEA DE BAJA TENSION PARA AMPLIACION DE POTENCIA EN CALLE 
RESERVA N° 38: REF. N-00130/2017.

1/4

CVE: 07E10004D784OOD8V7L3R6S3C4 
URL Comprobación: 
htlps://sede.alhaurindelatorre.es/ 
index.php?id=verificacion_____________

FIRMANTE - FECHA
MANUEL LOPEZ MESTANZA-CONCEJAL DE ECONOMIA, HACIENDA Y ORGANIZACIÓN - 31/10/2017 

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 31/10/2017 
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @(irma,OU=Secretarla General de Administración 

Digital,0=Secrelaria de Estado de Función Pública,C=ES - 31/10/2017 11:00:58

DOCUMENTO: 20170317316 

Fecha: 31/10/2017 
Hora: 11:00



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

PUNTO N° 7.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA PARA SEGREGACION DE 
PARCELA EN CALLE MONTE N° 6, BARRIADA TORREALQIJERIA: REF. N-00367/2017.

PUNTO N" 8.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A UCENCIA DE OBRAS PARA ACOMETIDA 
DE PLUVIALES EN CALLE VTVALDI N° 21: REF. N-00395/2017.

PUNTO N° 9.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A UCENCIA DE OBRAS PARA VALLADO 
ALINEADO A VIAL EN AVDA. JOSE MARIA TORRIJOS N° 19, BDA. TORREALQUERJA: REF. N-004I5/20I7.

PUNTO N° 10.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A DENEGACION DE LICENCIA DE OBRAS 
PARA ADAPTACION DE NAVE PARA EL USO DE OFICINA Y ALMACEN AUXILIAR DE FABRICACION DE 
CERRAMIENTOS DE CRISTAL EN AVDA. DE LA HISPANIDAD N° 54: REF. M-00079/2016.

PUNTO N” 11.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A AUTORIZACION PARA EL INICIO DE LAS 
OBRAS PARA CONS TRUCCION DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA EN CALLE AGUILA REAL N° 25, 
BARRIADA EL ROMERAL: REF. M-00101/2016.

PUNTO N° 12.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A AUTORIZACION PARA EL INICIO DE LAS 
OBRAS PARA CONSTRUCCION DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA EN LA PARCELA 44 
DE LA UE-PN-01, URBANIZACION PINOS DE ALHAURIN: REF. M-00010/2017.

PUNTO N° 13.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A UCENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCION DE VIVIENDA UNIFAMILIAR PAREADA Y PISCINA EN LA PARCELA 5-A DE LA 
MANZANA P-3 DE LA UR-TB-01, URBANIZACION SANTA CLARA: REF. M-00072/2017.

PUNTO N° 14.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A AUTORIZACION PARA EL INICIO DE LAS 
OBRAS PARA REFORMA Y AMPLIACIÓN DE VIVIENDA FAMILIAR ENTRE MEDIANERAS EN CALLE 
ALBAHACA N°. 22, URB. HUERTA NUEVA: REF. M-090/2017.

PUNTO N° 15.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCION DE SEIS VIVIENDAS UNIFAMILIARES ADOSADAS Y PISCINA COMUNITARIA EN LA 
FASE 1 DE LA PARCELA 23.1 DE LA UR-TA-01, URBANIZACION TARALPE: REF. M-00Ü97/20I7.

PUNTO N° 16.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A UCENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCION DE EDIFICIO MEDIANERO DE DIECIOCHO VIVIENDAS, LOCAL, APARCAMIENTOS Y 
TRASTEROS EN AVDA. REYES CATOLICOS N° 60, SUBPARCELA 1 DE LA PARCELA 2 DEL SECTOR AU- 
15: REF. M-00121/2017.

PUNTO N° 17.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA PARA OCUPACION DE 
VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA EN LA PARCELA 71 DEL POLIGONO 18, LA ALQUERIA: REF. O- 
00036/2017.

PUNTO N° 18.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA PARA OCUPACION DE 
AMPLIACION DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA EN CALLE RIO REAL N° 172, URBANIZACION LOS 
MANANTIALES: REF. 0-00055/2017.

2/4

CVE: 07E10004D78400D8V7L3R6S3C4 
URL Comprobación: 
https://sede. alhaurindelalorre.es/ 
índex. php?id=verificacion_____________

FIRMANTE - FECHA
MANUEL LOPEZ MESTANZA-CONCEJAL DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ORGANIZACIÓN - 31/10/2017 

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 31/10/2017 
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración 

Digital,O^Secretaria de Estado de Función Pública.C=ES - 31/10/2017 11:00:58

DOCUMENTO: 20170317316

Fecha: 31/10/2017 
Hora: 11:00

https://sede


AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

PLAZA DE LA JUVENTUD, SIN
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA

PUNTO N" 19.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE, RELATIVA A LICENCIA PARA OCUPACION DE 
VIVIENDA UNIFAM1LIAR ENTRE MEDIANERAS EN CALLE HUELVA N° 7: REF. 0-00058/2017.

HI - ECONOMÍA Y HACIENDA, PLATAFORMA DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN CIUDADANA, 
PLAN ESTRATÉGICO, COORDINACION LINEA VERDE, OPTIMIZACION DE RECURSOS Y MUSEO

DE LA EDUCACION
PUNTO Nu 20.- APROBACION DE LA FACTURA N° 2318 DE FECHA 30/09/17, DEL CONTRATO DE 
“SERVICIO DE CONTROL Y PREVENCION DE LA LEGIONELOSIS EN ALHAURIN DE LA TORRE”, 
EXPEDIDA POR LA MERCANTIL NEOINTEGRA XXI, S.L., EXPTE. 10/13.

PUNTO N° 21.- APROBACION DE LA FACTURA N° 1195 DE FECHA 16-10-2017, DEL CONTRATO 
DE LOS “SERVICIOS DEL AREA DE DEPORTES, (PISCINA, SPA, Y CENTROS DEPOR TIVOS”, 
LOTE 3 EXPEDIDA POR LA MERCANTIL CYCLE SERVICIOS INTEGRALES CENTRO DE EMPLEO, 
S.L., EXPTE. CTR 018/15.

PUNTO N°. 22.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N°. 392 DE FECHA 05/10/17, CORRESPONDIENTE 
AL “SERVICIO DE APARCAMIENTO EN PLAZA DE ESPAÑA”, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL 
“JESÚS PALACIOS SERVIDIS, S.L.”, EXPTE. 22/16.

PUNTO N° 23.- APROBACIÓN DE LA FACTURA VO174405 DE FECHA 19-10-2.017 DEL 
CONTRATO DE “SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIADLE”, EXPEDIDA 
POR LA MERCANTIL VASCO INFORMATICA, S.L., EXPTE. CTR 005/14.

PUNTO N° 24.- APROBACIÓN DE LA FACTURA N° 3798 DE FECHA 23/10/17, DEL CONTRATO DE 
LA POLIZA DE SEGUROS DE AUTOMOVILES CORRESPONDIENTE A LA FLOTA DEL EXCMO 
AYUNTAMIENTO DE ALHAURIN DE LA TORRE, EXPEDIDA POR LA MERCANTIL AXA 
SEGUROS GENERALES, S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS, EXPTE. 015/15.

IV.- ASUNTOS SOCIALES Y DE LA FAMILIA, IGUALDAD, BOLSA DE EMPLEO, INMIGRACION Y 
PERSONAS CON NECESIDADES ESPECIALES

PUNTO N° 25.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE ASUNTOS SOCIALES, 
RELATIVA A INCORPORACION DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO POR EL SISTEMA 
PARA LA AUTONOMIA Y ATENCION A LA DEPENDENCIA: EXPTE. SISAAD01-29/468077/2017- 
52.

V.- SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS, AGRICULTURA INTENSIVA, SOSTENBBLE, TRADICIONAL Y
ECOLOGICA Y TURISMO

PUNTO N° 26.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE SUMINISTRO DE AGUA POTABLE, RELATIVA A DERIVACION CLANDESTINA 
DE CAUDAL Y RECONOCIMIENTO DE FRAUDE: EXPTE. 2017-FRAU-00019.

PUNTO N° 27.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE SUMINISTRO DE AGUA POTABLE, RELATIVA A DERIVACION CLANDESTINA 
DE CAUDAL Y RECONOCIMIENTO DE FRAUDE: EXPTE. 2017-FRAU-00020.

3/4

CVE: 07E10004D7S400D8V7L3R6S3C4 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170317316
URL Comprobación: MANUEL LOPEZ MESTANZA-CONCEJAL DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ORGANIZACIÓN - 31/10/2017 

MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 31/10/2017
Fecha: 31/10/2017

https://sede.alhaurindelatorre.es/ serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaria General de Administración ¡Btliindex.php?id=verificacion Digital,0=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES - 31/10/2017 11:00:58

https://sede.alhaurindelatorre.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N° 28.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DIRECTOR DEL SERVICIO 
MUNICIPAL DE SUMINISTRO DE AGUA POTABLE. RELATIVA A DERIVACION CLANDESTINA 
DE CAUDAL Y RECONOCIMIENTO DE FRAUDE: EXPTE. 2017-FRAU-00023.

VI.- SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD URBANA, OCUPACION DE VÍA PÚBLICA, CONSUMO, 
SANIDAD Y SALUD, PARQUE MOVIL Y SERVICIO DE ELECTRICIDAD 

PUNTO N° 29.- PROPUESTA DEL ORGANO INSTRUCTOR, RELATIVA A RESOLUCION DE 
EXPEDIENTE SANCION ADOR: EXPTE. SAN-AN1-6/17.

VIL- ASUNTOS URGENTES
PUNTO N° 30.-

PUNTO N° 31.-
VIII.- RUEGOS Y PREGUNTAS

Segundo. Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes de la Junta de Gobierno 
I,ocal, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán comunicar con la 
antelación necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la citada 
sesión.

Tercero. Que por la Secretaría General se ponga a disposición de los Sres. Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia de 
las actas de las sesiones anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.

En Alhaurín de la Torre, a 31 de octubre de 2.017.

EL ALCALDE POR SUSTITUCION 
,Fdo.: Manuel López Mestanza

DOY FE: LA SECRETARIA GENERAL 
Fdo.: Ma. Auxiliadora Gómez Sanz

4/4

CVE: 07E10004D78400D8V7L3R6S3C4 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170317316

URL Comprobación: MANUEL LOPEZ MESTANZA-CONCEJAL DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ORGANIZACIÓN - 31/10/2017 Fecha: 31/10/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 31/10/2017 Hora: 11:00https://sede.alhaurindelalorre.es/ serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Índex.php?id=verificacion Digital,0=Secretaria de Estado de Función Pública,C=ES - 31/10/2017 11:00:58

https://sede.alhaurindelalorre.es/

